
Rocznica  agresji  Związku
Radzieckiego  na  Polskę  –
spotkanie  z  Panem  mjr
Bogdanem Walasem

W  ramach  obchodów  83.  rocznicy  agresji
Związku Radzieckiego na Polskę w siedzibie
szkoły odbyło się spotkanie ze świadkiem
historii – Panem mjr Bogdanem Walasem.

Zaproszony gość przedstawił zebranym przyczynę, przebieg oraz
skutki napaści ZSRR na Polskę z rozszerzeniem wątku o czasy
okupacji sowieckiej.

W swoim wystąpieniu Pan Bogdan Walas podzielił się z młodzieżą
osobistymi  wspomnieniami  dotyczącymi  losów  rodzinnych  i
własnego  zaangażowania  w  struktury  podziemia
niepodległościowego.

Mjr  Bogdan  Walas  (ur.  1924)  –  od  1943  r.  żołnierz  Armii
Krajowej, uczestnik „Akcji 12 karabinów”; aresztowany przez
Gestapo,  więzień  Zamku  Lubelskiego  oraz  niemieckiego  obozu
karnego i KL Majdanek; działacz społeczny.
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Fot. Julia Gawłowska (kl. 3B)

Opis alternatywny galerii – link do pliku .pdf 99 KB

Wycieczka  uczniów  ZSP  do
Łodzi

Wczesna  pobudka  i  wyjazd  przed  godziną
piątą  nie  przeszkodził  drugoklasistom  w
dotarciu do włókienniczego miasta Łodzi w
świetnych humorach.

Pierwszym przystankiem zaspanych uczniów była Akademia Sztuk
Pięknych  im.  Władysława  Strzemińskiego,  gdzie  przywitani
zostali  przez  przemiłych  wykładowców  wydziału  fotografii,
grafiki, projektowania biżuterii i obuwia, a także tkaniny
artystycznej. Oprócz względnego obeznania w kierunkach uczelni
młodzież  miała  okazję  wynieść  również  własnoręcznie  odbitą
tkaninę.
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Po obowiązkowej wizycie na sławnej ulicy
Piotrkowskiej oraz szybkim spacerze przez
miasto 2B udała się do Centrum Nauki i
Techniki EC1. Ciekawe wystawy pokazały im
między innymi jak działają elektrownie, 
jak wygląda wnętrze kotła czy zabytkowa
elektrownia  węglowa.  Przestudiowali,  jak  nasza  cywilizacja
radziła sobie z poznawaniem świata za pomocą coraz to nowych
wynalazków, a tuż potem obejrzeli nieco bardziej relaksujący
seans w Planetarium EC1.

Minęła  noc  w  Hotelu  Mazowieckim,  do  którego  młodzież
poprzedniego wieczora trafiła i należało udać się na ostatnią
atrakcję wycieczki – Muzeum Sztuki MS2. Artystyczna klasa, z
przewodnikiem na czele przejrzała trzy piętra wystawy sztuki
nowoczesnej. Krótka lekcja historii sztuki musiała się jednak
skończyć, by klasa zdążyła na pociąg powrotny do Lublina.

Wszyscy zmęczeni, choć zadowoleni po godzinie 19.00 udali się
wreszcie do domów.

Weronika Lasocka
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Święta  Bożego  Narodzenia  we
Francji

W  dniu  15  grudnia  gościliśmy  w  naszej
szkole  Panią  dr  Paulinę  Mazurkiewicz  z
Instytutu  Językoznawstwa  Wydziału  Nauk
Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego Jana Pawła II.

Pani Mazurkiewicz przeprowadziła serię ciekawych wykładów na
temat tradycji Świąt Bożego Narodzenia we Francji. Uczniowie
klas 2b, 3a, 3b, 4b oraz 6b mieli okazję poznać tradycyjne
potrawy, różnorodność zwyczajów świątecznych w poszczególnych
regionach  Francji,  zobaczyć  jak  wyglądają  jarmarki
bożonarodzeniowe oraz nauczyć się wielu zwrotów i wyrażeń.

Ta ciekawa inicjatywa miała miejsce dzięki
współpracy  z  Kolegium  Romanistyki  KUL
związanej z promowaniem języka i kultury
francuskiej.  Już  wkrótce  kolejne
wydarzenie,  na  które  zapraszamy  naszych
uczniów.

Nauczyciele języka francuskiego

MBWA w Lesznie
Miejskie  Biuro  Wystaw  Artystycznych  w  Lesznie  zaprasza  do
Galerii MBWA ul. Leszczyńskich 5:

Sztuka szczęścia, czyli kilka słów o kiczu w plastyce.
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13  grudnia  2021  r.,  godz.11.00  /poniedziałek/.
Prowadzenie  wykładu:  Aleksandra  Pruska  –  historyk
sztuki. Link do strony MBWA w Lesznie
Między  kolorem  a  figuracją  –  wystawa.  Wernisaż:  3
grudnia 2021 /piątek/, godz. 18.00. Wystawa czynna do 29
stycznia 2022. Link do strony MBWA w Lesznie
Kiermasz  świąteczny.  Otwarcie:  6  grudnia  2021,  godz.
12.00. Czynny do 23 grudnia 2021. Godziny otwarcia: od
poniedziałku  do  piątku  w  godz.  11.00-18.00;  soboty,
niedziele: 10.00-14.00. Link do strony MBWA w Lesznie

Spotkanie  z  Panem  Mironem
Borejszą ps „Błysk”

Społeczność Zespołu Szkół Plastycznych im.
C.  K.  Norwida  w  Lublinie,  z  okazji
upamiętnienia  ofiar  agresji  ZSRR  na
Polskę,  gościła  w  murach  szkoły  Pana
Mirona  Borejszę,  świadka  historii  tego
wydarzenia.

Pan Miron jako 10-letni chłopiec był bezpośrednim obserwatorem
dramatycznych wydarzeń września 1939 r. Przebywał wówczas wraz
z rodziną w Równym, z którego przyszło im następnie uciekać.
Pan  Borejsza  przedstawił  zebranym  kilka  wątków  z  zakresu
wydarzeń II Wojny Światowej, które miały bezpośredni wpływ na
jego późniejsze życie.

Spotkania  z  udziałem  świadka  historii  są  doskonałą  lekcją
patriotyzmu i podtrzymywania pamięci narodowej.
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fot. Tomasz Banaszkiewicz

Bionika,  czyli  rzecz  o
procesach  biologicznych  w
nauce w ujęciu technicznym
Wydział  Inżynierii  Biomedycznej  /  Katedra  Informatyki
Medycznej  i  Sztucznej  Inteligencji  wszystkich  chętnych
zaprasza na wykład online  „Bionika, czyli rzecz o procesach
biologicznych w nauce w ujęciu technicznym” w dniu 23.09.2021
r. o godz. 16.00 za pośrednictwem platform:

Platforma ZOOM:

https://zoom.us/j/93600522730?pwd=eEJ4UlgzWC9POUJWZVc5NEVIc08v
UT09 – link do strony na ZOOM
Meeting ID: 936 0052 2730
Passcode: 867811

 Kanał YouTube:

https://youtu.be/1eeYldv0fL0 – link do strony na YouTube
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Wizyta Leszka Mądzika w ZSP w
Lublinie

Dnia 3 września 2021 r. o godzinie 13.00 w
auli szkolnej miało miejsce spotkanie z p.
Leszkiem Mądzikiem polskim scenografem i
reżyserem  teatralnym,  malarzem,
fotografem, profesorem sztuk plastycznych

i  założycielem  Sceny  Plastycznej  KUL.  Spotkanie  dotyczyło
pozytywnych oddziaływań sztuki na rozwój osobowości młodego
człowieka,  obszaru  działań  p.  profesora  i  jego  przyszłych
projektów. Po spotkaniu z młodzieżą klas III i IV PLSP odbyło
się zebranie z uczniami i nauczycielami chętnymi do współpracy
w projekcie odsłonięcia pomnika na Majdanku. Pan Leszek Mądzik
wyraził chęć dalszej współpracy z naszą szkołą.

100.  rocznica  powołania
Policji Państwowej
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Niecodzienna  lekcja  historii  poświęcona
Policji  Państwowej  odbyła  się  w
listopadzie 2019 roku w auli Zespołu Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie.  Wiele  faktów  i  ciekawostek  z
historii polskiej policji usłyszeli nasi

uczniowie  podczas  tego  spotkania.  Znajomość  historii  jest
bardzo ważnym elementem wychowania młodego pokolenia, dlatego
tak  ważne  jest,  by  wzbogacać  program  nauczania  w  każdej
możliwej formie.

Dziękujemy naszym gościom za
wiedzę przekazaną młodzieży oraz książkę podarowaną szkolnej
bibliotece autorstwa Jarosława Olbrychowskiego pt. „Widziani
oczami pokoleń. Rodziny policyjne II RP”, która opisuje w
formie tekstowej i fotograficznej historię policjantów i ich
rodzin z Łodzi i województwa łódzkiego. Serdecznie zapraszamy
do biblioteki.

E. K.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/12/K_Werenski_100latpolicji_2024listopad006.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/12/csm_Lekcja_3_bebbaab0c6.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/12/lodz.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/12/K_Werenski_100latpolicji_2019listopad001.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/12/K_Werenski_100latpolicji_2021listopad003.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/12/K_Werenski_100latpolicji_2020listopad002.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2019/12/K_Werenski_100latpolicji_2025listopad007.jpg


fot. Krzysztof Wereński

Wizyta  Anny  Jung
Wojciechowskiej w ZSP

25 października (piątek) o godzinie 13.00
w auli szkolnej odbyło się spotkanie pani
Anny  Jung  Wojciechowskiej,  rzeźbiarki,
żony  Ryszarda  Wojciechowskiego,  z
młodzieżą  klas  licealnych.  Spotkaniu
towarzyszyła  prezentacja  multimedialna
pokazująca twórczość zmarłego na emigracji

artysty.  Anna  Jung-Wojciechowska  przyjechała  do  Polski  by
dokumentować  prace  swojego  męża,  rzeźbiarza  i  malarza,
pochodzącego z Lublina, absolwenta lubelskiego plastyka.

Zobacz  biogram  R.  Wojciechowskiego  w  Galerii  Absolwentów
Lubelskiej Szkoły Plastycznej – link do strony.
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fot. Andrzej Mazuś

Opis alternatywny. Galeria składa się z 13 plików graficznych.

Na ścianach auli szkolnej wiszą prace dyplomowe z grafiki. Przy suficie na ścianie
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pokrytej drewnem znajdują się drewniane płaskorzeźby przedstawiające godła, orły. Na

podłodze jasny, nowy parkiet. W dużych oknach wiszą bordowe, grube zasłony. Z tego

samego materiału wykonane kurtyny wiszą na scenie, zsunięte na boki. Po prawej

stronie sceny znajdują się przeciągnięte od podłogi do sufitu tkaniny, biała i

czerwona (symbol flagi Polski). Na środku sceny na ekranie wyświetlone są slajdy.

Pierwszy ze zdjęciem Ryszarda Wojciechowskiego, drugi z pejzażem Włoch. Po prawej

stronie, przy scenie stoi głośnik, niżej koło schodów dwa bębny. Na środku, przy

scenie  znajduje  się  stół  przykryty  granatową  narzutą.  Na  nim  laptop,  mysz

komputerowa,  mikrofon,  statyw  do  mikrofonu,  fotografie,  publikacje,  plastykowa

butelka z wodą, szklanka.

Anna Jung Wojciechowska prowadzi wykład połączony z prezentacją stojąc przy stole.

Około  40  osób  siedzi  na  niebiskich  krzesłach  na  widowni.  Są  to  uczniowie  i

nauczyciele, Tadeusz Kliczka i Danuta Klimala-Brauze.

Uczniowie gromadzą się przy stole i oglądają materiały, które się na nim znajdują.

Obecny jest również nauczyciel Robert Wojniusz.

Kliknięcie w  miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.


